
Σελ. 1 από 5. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 570/26-01-2018 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 5/26-01-2018 

Σήμερα 26 Ιανουαρίου 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00, στο γραφείο του 

Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το 

Διοικητικό Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Γεράσιμου Κουζέλη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του 

Ι.Ε.Π. κ. Παύλος Χαραμής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Κώστας Βρατσάλης, 

Ιωάννης Ρουσσάκης και Γεωργία Φέρμελη. 

Απουσιάζουν οι κ.κ.: Παναγιώτης Κανελλόπουλος και Μαρία-Τατιάνα Σπανέλλη. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Μάρθα Θωμοπούλου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Έγκριση του υπ' αρ. 9/25-01-2018 Πρακτικού της Επιτροπής για την επιλογή 

εμπειρογνωμόνων σχετικά με την υπ’ αριθ. πρωτ. 6139/19-09-2017 Ανακοίνωση - 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την αναμόρφωση ή/και εκπόνηση 

Προγραμμάτων Σπουδών και τυχόν συμπληρωματικού εκπαιδευτικού υλικού στα 

θεματικά πεδία των Ανθρωπιστικών επιστημών, Κοινωνικών επιστημών, Φυσικών 

επιστημών και Μαθηματικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ο Πρόεδρος καταθέτει προς έγκριση το υπ’ αρ. 9/25-01-2018 Πρακτικό της Επιτροπής 

για την επιλογή εμπειρογνωμόνων σχετικά με την υπ’ αριθ. πρωτ. 6139/19-09-2017 

Ανακοίνωση - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (αρ. πρωτ.: 225/26-01-2018): 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ 9/2018 

 

Στην Αθήνα σήμερα, την 25η Ιανουαρίου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17:00 στo Ινστιτούτο 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής επί της οδού Αν. Τσόχα 36, συνήλθαν τα μέλη της Επιτροπής για την 

επιλογή εμπειρογνωμόνων σχετικά με την υπ’ αριθ. πρωτ. 6139/19-09-2017 Ανακοίνωση - 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της κ. Γεράσιμου 

Κουζέλη.  

ΑΔΑ: Ω5Ο7ΟΞΛΔ-63Ζ



Σελ. 2 από 5. 

 

Κατά τη συνεδρίαση παρίστανται οι:  

 

κ. Γεράσιμος Κουζέλης, ως Πρόεδρος  

κ. Ελένη Παπαδοπούλου, ως αναπληρωματικό μέλος  

κ. Αθανάσιος Σκούρας, ως μέλος  

 

Xρέη γραμματέα ασκεί η κ. Χριστίνα Μαλτέζου, αποσπασμένη Διοικητικός Υπάλληλος στο Ι.Ε.Π.  

 

Αφού διαπιστώνεται η νόμιμη απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση της Επιτροπής, η οποία 

συστάθηκε με την υπ’ αρ. 42/12.10.2017 Πράξη του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. (ΑΔΑ ΩΚΙ0ΟΞΛΔ-8ΥΗ), για το 

παρακάτω θέμα: 

 

Επιλογή εμπειρογνωμόνων για την αναμόρφωση ή/και εκπόνηση Προγραμμάτων Σπουδών και 

τυχόν συμπληρωματικού εκπαιδευτικού υλικού στα θεματικά πεδία των Ανθρωπιστικών 

επιστημών, Κοινωνικών επιστημών, Φυσικών επιστημών και Μαθηματικών Γενικού Λυκείου 

 

Η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 

1) τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ.6139/19-09-17 Πρόσκληση (ΑΔΑ 73Μ1ΟΞΛΔ-ΗΨ0),  

2) την Πράξη 46/09-11-2017 του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. (ΑΔΑ Ω4ΓΨΟΞΛΔ-Ι2Λ), με την οποία εγκρίθηκε 

το Πρακτικό 1/01-11-2017 της Επιτροπής για την επιλογή εμπειρογνωμόνων,  

3) την Πράξη 49/30-11-2017 του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. (ΑΔΑ Ψ79ΙΟΞΛΔ-Π8Ο), με την οποία εγκρίθηκε 

το υπ’ αρ. 1/22-11-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων, 

4) την Πράξη 1/05-01-18 του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. (Ω8ΦΖΟΞΛΔ-61Ο), με την οποία εγκρίθηκε το 

Πρακτικό 2/19-12-2017 της Επιτροπής για την επιλογή εμπειρογνωμόνων,  

5) την από 11/01/2018 Πρόσκληση σε συνέντευξη των υποψηφίων εμπειρογνωμόνων για την 

αναμόρφωση ή/και εκπόνηση Προγραμμάτων Σπουδών και τυχόν συμπληρωματικού 

εκπαιδευτικού υλικού στα θεματικά πεδία των Ανθρωπιστικών επιστημών, Κοινωνικών 

επιστημών, Φυσικών επιστημών και Μαθηματικών Γενικού Λυκείου, μέσω της ιστοσελίδας 

του Ι.Ε.Π. (http://www.iep.edu.gr/el/deltia-typou-genika/prosklisi-ypopsifion-

empeirognomonon), 

6) την Πράξη 3/18.1.2018 του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. (ΑΔΑ 6ΜΡ2ΟΞΛΔ-ΦΗΞ) αναφορικά με τη 

συμμετοχή εκπαιδευτικών αποσπασμένων στο Ι.Ε.Π. - μελών των Επιστημονικών Μονάδων 

- στην αναμόρφωση ή/και εκπόνηση Προγραμμάτων Σπουδών και τυχόν συμπληρωματικού 

εκπαιδευτικού υλικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

7) τη μη προσέλευση στη διενέργεια των συνεντεύξεων των υποψηφίων εμπειρογνωμόνων 

κ.κ. Καραγιάννη Ελισάβετ, Καραμάτσιου Χρυσούλα, Σωτηρίου Σοφία, Μαυρογόνατου 

Γεωργία, Σαραντόπουλος Παναγιώτης, Γκαράς Γεώργιος και Κατσίρας Λεωνίδας,  

8) τα υπ’ αρ. 3/15-01-18, 4/17-01-18, 5/18-01-18, 6/19-01-18, 7/22-01-18, 8/23-01-18 

Πρακτικά της για τις συνεντεύξεις,  

 

ολοκληρώνει τη συγκριτική αξιολόγηση του συνόλου των προσόντων των υποψηφίων 

(απαιτούμενα προσόντα, εμπειρία, διαθεσιμότητα και στοιχεία της προσωπικότητάς τους), τα 

οποία συνδέονται με την καλή εκτέλεση του υπό εκπόνηση έργου, και ομόφωνα, αποφασίζει να 

εισηγηθεί στο Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. την έγκριση του παρακάτω αριθμού εμπειρογνωμόνων για την 

αναμόρφωση ή/και εκπόνηση Προγραμμάτων Σπουδών και τυχόν συμπληρωματικού 

εκπαιδευτικού υλικού Γενικού Λυκείου ανά θεματικό πεδίο (Ανθρωπιστικές επιστήμες, 

Κοινωνικές επιστήμες, Φυσικές επιστήμες και Μαθηματικά), με αλφαβητική σειρά: 

http://www.iep.edu.gr/el/deltia-typou-genika/prosklisi-ypopsifion-empeirognomonon
http://www.iep.edu.gr/el/deltia-typou-genika/prosklisi-ypopsifion-empeirognomonon
ΑΔΑ: Ω5Ο7ΟΞΛΔ-63Ζ



Σελ. 3 από 5. 

 

Α/Α ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΕΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

1 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

2 ΒΑΒΑΣΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ  

3 ΒΑΜΝΙΕΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

4 ΒΕΛΕΝΤΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

5 ΒΕΝΕΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

6 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΘΑ   

7 ΓΚΙΟΛΜΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ   

8 ΔΑΖΕΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

9 ΔΟΣΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ  

10 ΖΗΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

11 ΚΑΤΑΡΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

12 ΚΩΣΤΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

13 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ  

14 ΛΟΒΕΡΔΟΥ-ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ  

15 ΜΑΡΙΔΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ   

16 ΝΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

17 ΠΑΠΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

18 ΠΑΠΠΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

19 ΠΑΣΧΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ   

20 ΠΕΦΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

21 ΡΟΥΜΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

22 ΣΑΛΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ    

23 ΦΙΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

24 ΧΑΡΙΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

 

Α/Α ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

1 ΘΕΡΙΑΝΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

2 ΚΑΝΙΑΔΑΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  

3 ΚΟΥΚΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

4 ΜΙΜΙΛΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ 

5 ΜΠΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6 ΜΥΛΩΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

7 ΟΡΦΑΝΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

8 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

9 ΡΟΥΜΠΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

10 ΣΥΡΜΑΚΕΣΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

   

 

Α/Α ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΕΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

1 ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2 ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΕΙΡΗΝΗ 

3 ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

               4            ΚΑΜΠΟΥΚΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

               5            ΜΕΤΑΞΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΑΔΑ: Ω5Ο7ΟΞΛΔ-63Ζ



Σελ. 4 από 5. 

6            ΜΗΛΙΩΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ  

7            ΟΡΦΑΝΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

8            ΠΑΤΣΑΛΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ-ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

9            ΣΚΟΥΡΚΕΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

10 ΣΠΑΘΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

11 ΣΤΟΥΡΑΪΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

12          ΧΑΣΑΠΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

             

Α/Α       ΕΜΠΕΙΡOΓΝΩΜΟΝΕΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

1            ΑΛΕΞΙΑΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

2            ΑΜΠΕΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3            ΓΑΛΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

4            ΓΕΡΑΚΙΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

5            ΓΚΟΥΦΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

6            ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

7            ΚΟΥΤΣΙΜΠΕΛΗ ΟΛΓΑ  

8            ΚΩΤΤΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ 

9            ΛΕΟΥΤΣΑΚΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

               10          ΜΗΤΕΛΟΥΔΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ 

11 ΜΠΑΛΤΑ ΒΕΝΕΤΙΑ 

12 ΜΠΕΤΣΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

13 ΜΠΙΛΛΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

14 ΜΠΙΣΤΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 

15 ΝΕΖΗ ΜΑΡΙΑ 

16 ΝΤΕΛΛΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

17          ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

18          ΠΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

19          ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΛΑΪΑ 

20          ΡΟΥΣΣΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ 

21 ΣΑΛΟΝΙΚΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

22          ΣΕΡΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

23 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

24 ΤΟΥΡΝΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 6139/19-09-17 Πρόσκληση 

(ΑΔΑ 73Μ1ΟΞΛΔ-ΗΨ0), σε περίπτωση που απαιτηθεί συμπληρωματικός αριθμός εμπειρογνωμόνων 

για το Γενικό Λύκειο, το Ι.Ε.Π. δύναται να αναθέτει έργο σε άλλον συμμετέχοντα από τον πίνακα 

των αποδεκτών υποψηφίων σύμφωνα με την Πράξη 46/09-11-2017 του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. (ΑΔΑ 

Ω4ΓΨΟΞΛΔ-Ι2Λ). Όσοι δεν προσήλθαν στη διαδικασία των συνεντεύξεων αποκλείονται από κάθε 

περαιτέρω διαδικασία για το Γενικό Λύκειο.  

Η Επιτροπή, επίσης, προτείνει όπως: 

1) οι συμμετέχοντες στη διαδικασία των συνεντεύξεων του Γενικού Λυκείου, οι οποίοι έχουν 

δηλώσει ενδιαφέρον και για άλλη βαθμίδα εκπαίδευσης, να μην επαναλάβουν τη 

συνέντευξη σε μελλοντική διαδικασία αξιολόγησής τους για την επιλογή εμπειρογνωμόνων 

σε άλλη βαθμίδα.  

2) οι επιλεγέντες εμπειρογνώμονες ανά θεματικό πεδίο συνεργαστούν για την αναμόρφωση 

ή/και εκπόνηση Προγραμμάτων Σπουδών και τυχόν συμπληρωματικού εκπαιδευτικού 

ΑΔΑ: Ω5Ο7ΟΞΛΔ-63Ζ



Σελ. 5 από 5. 

υλικού του Γενικού Λυκείου. Τυχόν διακριτά ατομικά παραδοτέα, εφόσον κριθεί αναγκαίο, 

θα προσδιοριστούν μετά από σχετική εισήγηση των Συντονιστών ανά θεματικό πεδίο. 

 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος για συζήτηση, η Επιτροπή περάτωσε το έργο της περί ώρα 18:30 και 

υπογράφεται το παρόν πρακτικό ως εξής. 

 

Συνημμένα: τα υπ’ αρ. 3/15-01-18, 4/17-01-18, 5/18-01-18, 6/19-01-18, 7/22-01-18, 8/23-01-18 

Πρακτικά της Επιτροπής επιλογής εμπειρογνωμόνων». 

 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, απέχοντος της ψηφοφορίας του κ. Γεράσιμου Κουζέλη, 

ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει ως έχει το ως άνω Πρακτικό της Επιτροπής για την 

επιλογή εμπειρογνωμόνων σχετικά με την υπ’ αριθ. πρωτ. 6139/19-09-2017 Ανακοίνωση 

- Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Επισημαίνεται ότι: 

1) μετά την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων, σύμφωνα 

με τους όρους της Πρόσκλησης, ή την απόρριψη τυχόν υποβληθεισών, ο 

προσωρινός Πίνακας των αποτελεσμάτων καθίσταται οριστικός. 

2) οι επιλεχθέντες εμπειρογνώμονες μεταβιβάζουν χωρίς άλλη διατύπωση το 

σύνολο του περιουσιακού δικαιώματος σε κάθε έκφανση του, όλες τις εξουσίες 

που απορρέουν από αυτό ανεξάρτητα από τρόπο εκμετάλλευσης ή μέσο 

αποθήκευσης (ενδεικτικά ηλεκτρονικό ή έντυπο), για όσο χρονικό διάστημα 

διαρκεί η προστασία των δικαιωμάτων αυτών δεσμεύονται ότι δεν θα εγείρουν 

ζητήματα συναρτώμενα με το ηθικό δικαίωμα του εμπειρογνώμονα / δημιουργού 

σε περίπτωση νέας έκδοσης του έργου ακόμα και αν αυτό περιλαμβάνει και 

αναγκαίες αλλαγές ή προσθήκες στο έργο κατά την αποκλειστική κρίση του ΙΕΠ, 

και σύμφωνα με τους σκοπούς του.  

Τα συνημμένα Πρακτικά αποτελούν Παράρτημα της παρούσας Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 
 
Στο σημείο αυτό, και ώρα 11:00, λήγει η συνεδρίαση. 
 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Γεράσιμος Κουζέλης  Μάρθα Θωμοπούλου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 
Ακριβές Απόσπασμα 
Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: Ω5Ο7ΟΞΛΔ-63Ζ


		2018-01-26T18:16:55+0200
	Athens




